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Tublimad väärtuskasvatajad on 
Saarde, Saue ja Rae vallas
6. detsembril andis Tartu 
Ülikooli eetikakeskus väär-
tuskasvatuse konverentsil 
ERMis üle tiitli „Väärtus-
kasvatuse kool 2018“, mille 
pälvisid Kilingi-Nõmme 
Gümnaasium ja Nissi Põhi-
kool. Tiitel „Väärtuskasva-
tuse lasteaed 2018“ anti üle 
Võsukese Lasteaiale.

Kilingi-Nõmme Gümnaa-
siumit tunnustas Tartu Üli-
kooli eetikakeskus koolipere 
mitmekülgse toetamise, ava-
tud ja sihikindla koolikultuuri 
arendamise ning teadliku ja 
eduka väärtusarenduse eest.

Erli Aasamets, Kilingi-
Nõmme Gümnaasiumi direk-
tor sõnas rändkarikat vastu 
võttes, et kahtlemata on see 
kooliperele, õpetajatele, las-
tele, tervele meie kogukonnale 
väga suur tunnustus. Kooli 
eneseanalüüsimine oli neil 
pikalt plaanis, rändkarika võit 
sealjuures on kahtlemata äge 
tunne. „Meie õpetajate hulgas 
on kutsestandard rakendunud, 
nii et eneseanalüüs ei ole meile 
võõras protsess,“ selgitas Aas-
amets. Koolipere on terve 
kooli analüüsi üle viimas ref-
leksioonipõhiseks, lisas ta. 

Nissi Põhikool vääris tun-
nustust koolimeeskonna mit-
mekülgse ja professionaalse 
arendamise, avatud ja kaasava 
koolikultuuri väärtustamise 
ning järjepideva ja eesmärgis-
tatud väärtuspõhise juhtimise 
eest.

Nissi Põhikooli direktriss 
Annely Ajaots tõdes, et tiitli 
„Väärtuskasvatuse kool 2018“ 
saamine oli neile väga meeldiv 
üllatus. „Ma olen väga uhke 
meie kooli üle, aga üksinda 
ei tee midagi. Mul on selline 
meeskond, kes tahab are-
neda ja on valmis koos edasi 
minema,“ jagus Ajaotsal koo-
liperele vaid kiidusõnu. Ta 
lisas, et eneseanalüüsi kirju-
tamine oli hea väljakutse ning 
pakkus neile uue kogemuse.

Võsukese Lasteaed sai 
väärtuskasvatuse karika süs-
teemse ja mitmekülgse lapse 
arengu toetamise, projektõppe 
ja õuesõppe arendamise, koos-
töise ja õnneliku lasteaiapere 
väärtustamise ning teadliku 
väärtuskasvatuse eest.

„Ma ei julgenud nii kõrget 
tunnustust loota!“ rõõmustas 
Margery Lilienthal, Võsu-
kese Lasteaia direktriss. Tema 
sõnul on lasteaia meeskond ise 

kõige suurem motivatsioon: 
„Ma tahan näha nende silmis 
sära. Minul oleks üksi raske 
endas motivatsiooni leida, 
et näidata, kui tubli on meie 
lasteaed. Mul oli vaja oma 
meeskonna tuge.“ Lilient-
hal lubas oma lasteaiaperele 
öelda, et nad on maailma kõige 
ägedamad.

Tartu Ülikooli eetikakes-
kuse hea kooli projektijuht 
Nele Punnar sõnas, et tänavu 
on väärtuskasvatuse koolide 
ja lasteaia võrgustikega liitu-
nud ohtralt uusi tegijaid. „On 
eriliselt suur rõõm, et on nii 
palju koole ja lasteaedu, kes 
on valmis kriitilise sõbra toel 
oma igapäevaseid tegevusi 
analüüsima ja mõtestama ning 
leidma oma tugevused ja aren-
gukohad,“ selgitas Punnar.

Konkursside „Hea kool kui 
väärtuspõhine kool“ ja „Hea 
lasteaed kui väärtuspõhine 
lasteaed“ tiitlid anti üle 11. 
väärtuskasvatuse konverentsil 
„Eesti 2035: väärtuspõhine 
vaade haridusele“. Tartu Üli-
kooli eetikakeskus on toeta-
nud ja tunnustanud koolide ja 
lasteaedade väärtusalast tege-
vust juba aastast 2009. Enese-
analüüsi konkursid toimusid 
tänavu kuuendat korda. Hea 
kooli ja hea lasteaia nimelis-
tele konkurssidele on aastatel 
2009-2018 oma tööd saatnud 
80 kooli ja 89 lasteaeda.

„Hea kooli edendaja“ tiitli 
pälvisid:

Emmaste Põhikool, Haap-
salu Linna Algkool, Kaarli 
Kool, Kilingi-Nõmme Güm-

naasium, Loo Keskkool, Nissi 
Põhikool, Tartu Descartes’i 
Kool, Võru Kesklinna Kool

Tiitliga „Hea kooli teera-
jaja“ tunnustati:

J. V. Veski nim Maarja 
Põhikool, Simuna Kool, Tartu 
Aleksander Puškini Kool, 
Väätsa Põhikool

„Hea lasteaia edendaja“ 
tiitli pälvisid:

Haapsalu Lasteaed Päikese-
jänku, Luunja Lasteaed Midri-
maa, MLA Viimsi Lasteaiad, 
Tabasalu Lasteaed Tibutare, 
Võsukese Lasteaed

Tiitliga „Hea lasteaia tee-
rajaja“ tunnustati:

Rakke Lasteaed Leevike, 
Saku Lasteaed Päikesekild, 
Sillamäe Lasteaed Jaanius-
sike, Tallinna Kopli Lasteaed, 
Tartu Lasteaed Midrimaa, 
Võru Lasteaed Päkapikk

Väljaantavate tiitlite ja 
nende statuutidega saab tut-
vuda eetikaveebis: https://
www.eetika.ee/et/hea-kool/
hea-kooli-tunnustamine

Konkurssi korraldab Tartu 
Ülikooli eetikakeskus Hari-
dus- ja Teadusministeeriumi 
riikliku programmi „Eesti 
ühiskonna väärtusarendus 
2009-2013” jätkuprogrammi 
raames.

Lisainfo:
Nele Punnar, TÜ eetika-

keskuse projektijuht, tel 52 85 
783, nele.punnar@ut.ee

Käes on jõulud. See on aeg olla oma pere ja 
lähedastega, ent leida ka hetk iseendale puh-

kamiseks, võtta kätte mõni poolelijäänud raamat 
või kuulata segamatult muusikat. Meenub siinkohal 
ühest raamatust pärit kirjeldus unenäost, kus inimene 
kõnnib mererannal koos jumalaga. Inimene märkab, 
et alati on liival näha kahed jäljed, välja arvatud neil 
aegadel, mil valitsesid ahnus, kurbus ja lüüasaa-
mine – siis olid näha ainult ühed jäljed. Arvates, 
et teda on hüljatud, küsib inimene jumalalt: 
„Miks siis, kui ma sind vajasin kõige rohkem, 
ei olnud sa mulle toeks?“ Jumal vastab: „Neil 
aastail, kui sa nägid vaid ühtesid jälgi, kandsin 
ma sind kätel.“ See on sügava sõnumiga lugu sõp-
ruse kohta, oskusest märgata enda ümber lähedasi 
ka siis, kui neid esmapilgul ei paista.

Soovin kõigile oskust märgata ja ära tunda 
enda ümber sõpru, mitte otsida vaenlaseid. Me 
kõik vajame tuge ja tarka nõuannet, mis annab 
meile jõudu teha õigeid asju, teha rohkem ja teha 
paremini. Ainult head mõtted, head soovid ja 
kaalutletud otsused viivad meid edasi.

Rahulikke jõulupühi ja meeleolukat 
aastavahetust soovides

Indrek Talts
vallavanem

Pildiallkiri?

Jõulutervitus

Head Saarde valla elanikud
Aasta hakkab lõppema ja on harjutud tagasi vaatama ja möödunud aastast kokkuvõt-
teid tegema. 

Kui ma kunagi lõpetasin kooli, et tööle asuda, arvasin, et edasine elutee saab olema 
raamitud ja korraldatud. Siis ei räägitud veel elukestvast õppest, muutustega kaasa 
minemisest ja enesetäiendamise pidevast vajadusest. 

Õige pea tuli arusaamine, et muudatused on elu pidev osa ja täna me pole enam 
need kes eile. 

Tuli teadmine, et, õppida on palju võimalik, aga mitte kõike. Kõige tähtsamad on 
inimesed sinu ümber ja see on kordades olulisem kui edu või asjad. 

Aasta läinud lennates. Meenutagem mis siis on olnud. Valla elu on kulgenud huvi-
taval ja tihti käänulisel teel. Ei ole lihtsalt läinud ühise eesmärgi paika seadmine voliko-
gus. Aga rõõmu teeb, et ettepanekud ja tähelepanekud on muutunud sisukamaks. Siit 
saab ainult paremaks minna. 

Mul on väga hea meel, et koos volikogu aseesimehe Kallega oleme jõudnud aasta 
jooksul külastada pea kõiki valla allasutusi. Oleme kuulanud ja  jaganud mõtteid nii 
asutuse juhtide kui vallajuhtidega. 

Märgilise tähtsusega on kindlasti olnud uue traditsiooni algatamine – valla poolt 
tunnustatute (vapimärgi omanike) kokkukutsumine veebruari kuus. Kokkuleppeliselt 
tähistame veebruaris nüüd ka valla aastapäeva, kuna sellest ajast on pärit Vabariigi 
Valitsuse otsus Saarde ja Surju ühinemise heakskiitmise kohta. 

Kilingi-Nõmme piirkonda hõlmav ühisveevärgi ja kanalisatsiooni projekt, uus heit-
veejaam. Need on mõlemad võib öelda sajandi projektid. 

Ühise pingutuse märk on  valla arengukava vastuvõtmine. Olgu need eesmärgid 
kas liiga väiksed või liiga suured, aga see on baas millelt edasi minna. Aren-
gukava ei ole staatiline vaid dünaamiline dokument. 

Mida ootame uuelt aastalt. 
Vallakodanikud soovivad kindlasti vahetut ja stressivaba suhtlemist 

ametnikega. Rõõmu oma koduvalla tegemistest ja positiivseid muudatusi. 
Oma probleemide kiiret lahendamist ja ära kuulamist. Nii see võiks ju olla. 
Püüdleme selle poole kõik koos. 

Volikogu esimehena soovin ma kindlasti konstruktiivseid ettepane-
kuid ja vähem ärapanemist. 

Kindlasti saab valmis kauaoodatud klubi. Teede ja tänavate 
parendamine on jätkuvalt üks eesmärke. 

Mina tänan Teid selle aasta eest ja loodan, et päkapikud täida-
vad kõigi Teie vähemalt ühe soovi. 

Kauneid jõulupühi ja head uut aastat!

Kadri-Aija Viik
Volikogu esimees
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Saarde Vallavalitsuse istungitelSaarde Vallavolikogus
28. novembri 2018. a istungi kokkuvõte 
•	 määrusega nr 31 kiideti heaks Pärnu maakonna arengustrateegia 

„Pärnumaa 2035+“;
•	 määrusega nr 32 võeti vastu Saarde valla jäätmekava 2018–2023;
•	 poolthäälteenamust ei saanud otsuse eelnõu „Vaideotsus Suure-

mäe Karjäär OÜ vaides Saarde Vallavolikogu 15.08.2018 otsusele 
nr 32 „Arvamuse andmine Vangu liivakarjääri kaevandamisloa 
taotluse ja otsuste eelnõude kohta““, mille eesmärk oli rahuldada 
Suuremäe Karjäär OÜ vaie Saarde Vallavolikogu 15.08.2018 
otsuse nr 32 „Arvamuse andmine Vangu liivakarjääri kaevan-
damisloa taotluse ja otsuste eelnõude kohta“ kehtetuks tunnis-
tamise nõudes ja tunnistada kehtetuks Saarde Vallavolikogu 
15.08.2018 otsus nr 32 „Arvamuse andmine Vangu liivakarjääri 
kaevandamisloa taotluse ja otsuste eelnõude kohta“;

•	 otsusega nr 44 anti nõusolek Keskkonnaametile DER Group OÜ-le 
geoloogilise uuringu loa andmiseks Vangu III uuringuruumis;

•	 otsusega nr 45 anti nõusolek Keskkonnaametile  AS-le Jiffy 
Products Estonia geoloogilise uuringu loa andmiseks Möksi II 
uuringuruumis ja nõustuti Keskkonnaameti otsuse eelnõuga 
jätta algatamata keskkonnamõju hindamine Möksi II uuringu-
ruumi geoloogilise uuringu loa taotlusele, sest kavandatav tege-
vus ei ole olulise keskkonnamõjuga;

•	 määrusega nr 33 kehtestati Saarde Vallavalitsuse hallatavas koo-
lieelses lasteasutuses töötava lasteaiaõpetaja töötasu alammäär;

•	 määrusega nr 34 kehtestati Saarde Vallavalitsuse hallatavate 
koolieelsete lasteasutuste majandamiskulude, personalikulude 
ja õppevahendite kulude vanemate poolt kaetava osa määr ning 
tasumise kord;

•	 määrusega nr 35 kinnitati Saarde Vallavalitsuse hallatavate 
koolieelsete lasteasutuste teeninduspiirkonnaks Saarde valla 
haldusterritoorium;

•	 määrusega nr 36 kehtestati maamaksumäärad diferentseeritult 
maa hinnatsoonide lõikes Saarde valla haldusterritooriumil 2019. 
aastaks;

•	 I lugemisel olid määruse eelnõu „Saarde valla teehoiukava aasta-
teks 2019-2022“, I lugemine lõpetati;

•	 I lugemisel oli määruse eelnõu, „Saarde valla eelarve koostamise, 
vastuvõtmise, täitmise ja aruandluse kord“, I lugemine lõpetati;

•	 I lugemisel oli määruse eelnõu „Saarde Vallavalitsuse struktuur 
ja teenistuskohtade koosseis“, I lugemine katkestati;

•	 I lugemisel oli määruse eelnõu „Saarde Vallavalitsuse palgaju-
hend“, I lugemine katkestati;

•	 otsusega nr 46  määrati Saarde vallas Jäärja külas Laiksaare 
metskond 39 katastriüksusel  asuvale metsateele kohanimeks 
Kopratruubi tee (tee nr 7110653);

•	 otsusega nr 47 otsustati võõrandada avaliku kirjaliku enampak-
kumise korras Saarde vallale kuuluva Kilingi-Nõmme linnas 
asuva Levalohu põlismetsa (kinnistu registriosa nr 4456206, 
katastritunnus 30601:008:0010, pindala  173915 m2, üldkasutatav 
maa) kasvava metsa raieõigus 6,44 hektaril alghinnaga 70 000 
eurot, tagatisraha 7000 eurot, osavõtutasu 100 eurot. Raieõiguse 
teostamise tähtaeg on 01. aprill 2019.a. Raieõiguse võõrandamise 
enampakkumise korraldajaks on Saarde Vallavalitsus;

•	 otsusega nr 48 otsustati võõrandada avaliku kirjaliku enam-
pakkumise korras Saarde vallale kuuluva Saarde vallas Jäärja 
külas asuva Kanali kinnistu (kinnistu registriosa nr 2412506, 
katastritunnus 71102:004:0052, pindala 2,76 ha, maatulundusmaa) 
kasvava metsa raieõigus alghinnaga 14 000 eurot, tagatisraha 
1400 eurot, osavõtutasu 20 eurot. Raieõiguse teostamise tähtaeg 
on 01. aprill 2019.a. Raieõiguse võõrandamise enampakkumise 
korraldajaks on Saarde Vallavalitsus.;

•	 otsusega nr 49 asutati alates 01. jaanuarist 2019.a  Saarde Valla-
valitsuse hallatav asutus Tihemetsa Huvi- ja Spordikeskus;

•	 määrusega nr 37 kehtestati „Tihemetsa Huvi- ja Spordikeskuse 
põhimäärus“;

•	 otsusega nr 50 anti nõusolek Saarde valla ja Riigi Kinnisvara AS 
vahel 25.07.2006.a sõlmitud hoonestusõiguse seadmise ja hoo-
nestusõiguse võlaõigusliku müügilepingu (nr 5134) lõpetamiseks 
Kilingi-Nõmme linn, Sambla 18/20 kinnistu ja hoone kohta ja 
lubada osta vastavalt hoonestusõiguse lepingu punktidele 15.2-
15.5 hoonestusõigus hoonestajalt tagasi. Saarde Vallavalitsusel 
lubati võtta nimetatud hoonestusõiguse tagasiostmise katteks 
laenu mahus kuni 1 148 114 eurot, arvestades, et aastased laenu 
graafikujärgsed maksed jääksid samasse suurusjärku käesoleva 
otsuse punktis 1 nimetatud hoonestusõiguse lepingu kohta keh-
tiva graafiku aastase tagasimaksega. Laenu täpne summa fiksee-
ritakse 31. jaanuari 2019.a seisuga.;

•	 otsusega nr 51 tunnistati kehtetuks Surju Vallavolikogu 31. mai 
1999.a otsus nr 17 „Surju Lasteaia teeninduspiirkonna kinni-
tamine“ ja Surju Vallavolikogu 16. septembri 2016.a otsus nr 
26 „Surju Lasteaia kulude vanemate poolt kaetava osa määra 
kehtestamine“. 

Külliki Kiiver
vallasekretär 

29. novembril 2018. a
•	 väljastati ehitusluba Osaühing Surju PM-le koresöö-

dahoidla lammutamiseks aadressil Suurfarmi, Surju 
küla, Saarde vald;

•	 kinnitati ja väljastati projekteerimistingimused Osa-
ühing Surju PM-le  rajatise (silohoidla) rajamiseks 
aadressil Suurfarmi, Surju küla, Saarde vald;

•	 tunnistati Laadi sild-paisu osalise rekonstrueerimise 
projekteerimistöö teostaja leidmisel edukaks Osa-
ühing Reaalprojekt majanduslikult soodsaim pak-
kumus maksumusega 10 780 eurot, millele lisandub 
käibemaks 2 156 eurot, kokku 12 936 eurot;

•	 kiideti heaks hajaasustuse programmi projekti „Väl-
jaotsa kinnistu septiku ja imbväljaku rajamine“ 
lõpparuanne;

•	 kiideti heaks hajaasustuse programmi projekti „Välja-
otsa kinnistu puurkaev ja veevarustus“ lõpparuanne;

•	 kiideti heaks hajaasustuse programmi projekti 
„Pajuse kinnistu salvkaevu rajamine“ lõpparuanne;

•	 kinnitati 2018.a detsembrikuus juubelitoetuse välja-
maksmine kogusummas 250 eurot;

•	 eraldati mittetulundusühingule MTÜ Sookuninga 
Saarde valla 2018.a eelarvest sihtotstarbeline mitte-
tulundustegevuse toetus 1200 eurot;

•	 otsustati soodustuste andmine olmejäätmeveol;
•	 lubati Osaühing Saarde Kommunaal juhatuse liige 

Morten Aasaroht õppepuhkusele alates 03. detsemb-
rist kuni 16. detsembrini 2018.a ja määrati puhkusel 
viibimise ajaks tema asendajaks igapäevase majan-
dustegevuse korraldamise õigusega pearaamatupi-
daja Ene Rist;

•	 otsustati viia läbi enampakkumine Saarde val-
las Kilingi-Nõmme linnas Levalohu põlismets 
kinnistu (registriosa nr 4456206, katastritunnus 
30601:008:0010, pindala 173915 m2, sellest raie-
õiguse pindala 6,44 ha) kasvava metsa raieõiguse 
võõrandamiseks avaliku kirjaliku enampakkumise 
korras pakkumiste esitamise tähtajaga 19.12.2018.a 
kell 10.00. Alghind enampakkumisel on 70 000 
eurot, tagatisraha suurus  7 000 eurot ja osavõtutasu 
suurus on 100 eurot;

•	 otsustati viia läbi enampakkumine Saarde vallas 
Jäärja külas Kanali kinnistu (kinnistu registriosa 
nr 2412506, katastritunnus 71102:004:0052, pindala 
2,76 ha, maatulundusmaa) kasvava metsa raieõiguse 
võõrandamiseks avaliku kirjaliku enampakkumise 
korras pakkumiste esitamise tähtajaga 19.12.2018.a 
kell 10.00. Alghind enampakkumisel on 14 000 
eurot, tagatisraha suurus  1 400 eurot ja osavõtutasu 
suurus on 20 eurot; 

•	 kinnitati munitsipaalharidusasutuste õpilase 
õppekoha tegevuskulu arvestuslik maksumus 2019.  
eelarveaastal ühe õpilase kohta.

05. detsembril 2018. a
•	 otsustati väljastada ehitusluba Osaühing Surju PM-le 

silohoidla rajamiseks aadressil Suurfarmi, Surju 
küla, Saarde vald;

•	 otsustati väljastada ehitusluba puurkaevu rajamiseks 
aadressil Männe, Kalita küla, Saarde vald; 

•	 kiideti heaks hajaasustuse programmi projekti “Lin-
nulaulu ja Hõbekuuse veesüsteem” lõpparuanne;

•	 kiideti heaks hajaasustuse programmi projekti “Lii-
vaku elamu rauaeraldusfilter” lõpparuanne;

•	 otsustati soodustuste andmine olmejäätmeveol;
•	 muudeti „Huvihariduse ja huvitegevuse tegevuste 

kava 01.09.2017 – 31.12.2018“ ja lisati täiendav eral-
dis Kilingi-Nõmme Muusikakoolile summas 2500 
kontsertklaveri tehnilise ekspertiisi ja eelhääle-
tuse teostamiseks, klaveri transpordiks Tallinnast 
Kilingi-Nõmme ja transpordi järgselt teostatava kla-
veri täieliku tehnilise hoolduse teostamiseks ning 
eraldati nimetatud summa; 

•	 muudeti Saarde Vallavalitsuse 06. novembri 2018.a 
korraldust nr 386 „Ehitusjärelevalvet teostava isiku 
ettekirjutus ja sunniraha rakendamise hoiatus“ 
punkti 1 ja pikendati Saarde vallas Kilingi-Nõmme 
linnas Pärnu tn 40 kinnistul asuva ohtliku pooleli-
oleva restorani hoone ja poolelioleva alajaama hoone 
avade sulgemise tähtaega kuni 30. detsembrini 
2018.a;

•	 suurendati Osaühing Saarde Kommunaal osakapitali 
ainuosa rahalise sissemaksega summas 70000  eurot. 

11. detsembril 2018. a
•	 väljastati ehitusluba Saarde Vallavalitsusele bussi-

peatuse rajamiseks aadressil Pärnu tn 44a, Kilingi-
Nõmme linn, Saarde vald;

•	 väljastati ehitusluba Aktsiaseltsile Aqua Marina 
ühisveevärgi ja -kanalisatsioonitorustiku rajamiseks 
aadressidel Pärnu tänav L3, Kilingi-Nõmme linn, 
Saarde vald; Kilingi-Nõmme-Allikukivi kergliik-
lustee, Allikukivi küla, Saarde vald; 6 Valga-Uulu 
tee, Tihemetsa alevik, Saarde vald; Viigi, Väljaküla, 
Saarde vald;

•	 väljastati ehitusluba puurkaevu rajamiseks aadressil 
Ärmi, Laiksaare küla, Saarde vald;

•	 väljastati ehitusluba puurkaevu rajamiseks aadressil 
Tammepõllu, Metsaääre küla, Saarde vald;

•	 väljastati ehitusluba puurkaevu rajamiseks aadressil 
Meloni vkt 12, Metsaääre küla, Saarde vald;

•	 väljastati kasutusluba tehisveekogu (tiigi) kasutu-
sele võtmiseks aadressil Saunataguse, Marana küla, 
Saarde vald;

•	 väljastati kasutusluba Osaühingule Saarde Kommu-
naal Kilingi-Nõmme reoveepuhasti, reoveetorustiku, 
veetoru ja madalpingekaabli kasutusele võtmiseks 
Marana külas ja Kilingi-Nõmme linnas;

•	 nõustuti isikliku kasutusõiguse seadmisega Elektri-
levi OÜ kasuks Surju külas asuvale 7560007 Kui-
vati  tee katastriüksusele 75601:001:0794; Surju 
külas asuvale 7560006 Mõisa tee  katastriüksusele 
75601:001:0796; Ilvese külas asuvale 7560005 Mii-
lioja tee kinnistule (registriosa number 4084406, 
katastritunnus 75601:001:0469); Surju külas asu-
vale Sireli kinnistule (registriosa number 2370406, 
katastritunnus 75601:001:0200) ja Surju külas asu-
vale Valla kinnistule (registriosa number 2370606, 
katastritunnus 75601:001:0223) vastavalt Leonhard 
Weiss Energy AS poolt koostatud tööprojektile 
IP3042 Surju 15 kV fiidri rekonstrueerimine;

•	 muudeti Saarde Vallavalitsuse 11. septembri 2018.a 
korraldust nr 307 „Hajaasustuse programmi vahendi-
test toetuse saamiseks esitatud taotluste rahuldamine 
ja abikõlbulike projektide rahastamine“ projekti 
„Saarde valla Tõlla küla Männipere talu kanalisat-
sioonisüsteemi rajamine“ omafinantseeringu suu-
ruse osas;

•	 pikendati Saarde Vallavalitsuse 11. septembri 2018.a 
korralduse nr 307 „Hajaasustuse programmi vahen-
ditest toetuse saamiseks esitatud taotluste rahulda-
mine ja abikõlbulike projektide rahastamine“ alusel 
rahastatava projekti „Lasketiiru tee 5 juurdepääsutee 
projekt“  elluviimiseks lepingu sõlmimise tähtaega 
kuni 31. maini 2019.a. ;

•	 anda tasuta MTÜ Saarde Vabatahtlikud Pritsume-
hed omandisse Päästeauto GAZ 66-01 reg 819AHS 
(1985);

•	 eraldada „Huvihariduse ja huvitegevuse tegevuste 
kava 01.09.2017 – 31.12.2018“ real 37 toodud tege-
vuste elluviimiseks (lastekoori loomine) Surju Põhi-
koolile 670 eurot ja Kilingi-Nõmme Gümnaasiumile 
670 eurot; 

•	 otsustati esitada volikogule menetlemiseks järgmised 
eelnõud: „Pärnu maakonna arengustrateegia „Pärnu-
maa 2035+“; „Saarde valla jäätmekava 2018–2023“; 
„Vaideotsus Suuremäe Karjäär OÜ vaides Saarde 
Vallavolikogu 15.08.2018 otsusele nr 32 „Arvamuse 
andmine Vangu liivakarjääri kaevandamisloa taot-
luse ja otsuste eelnõude kohta““; „Arvamuse and-
mine Vangu III uuringuruumi geoloogilise uuringu 
loa taotluse ja otsuse eelnõu kohta“; „Arvamuse and-
mine Möksi II uuringuruumi geoloogilise uuringu 
loa taotluse ja otsuste eelnõude kohta“; „Metsateele 
kohanime määramine“; „Raieõiguse võõrandamine“; 
„Saarde Vallavalitsuse hallatava asutuse Tihemetsa 
Huvi- ja Spordikeskus asutamine“; „Saarde valla 
2018.a II lisaeelarve“; „Lasteaiaõpetajate palga alam-
määra kehtestamine“; „Vanemate poolt kaetava osa 
määra kinnitamine Saarde valla koolieelsetes laste-
asutustes“; „Lasteaedade teeninduspiirkonna kinni-
tamine“; „Maamaksumäärade kehtestamine 2019. 
aastaks“;   „Saarde valla teehoiukava aastateks 2019-
2022“;  „Saarde valla eelarve koostamise, vastuvõt-
mise, täitmise ja aruandluse kord“; „Saarde Valla-
valitsuse struktuur ja teenistuskohtade koosseis“; 
„Saarde Vallavalitsuse palgajuhend“; „Tihemetsa 
Huvi- ja Spordikeskuse põhimäärus“; „Hoonestusõi-
guse väljaostmine ja laenu võtmine“ ja „Õigusaktide 
kehtetuks tunnistamine“.  

Külliki Kiiver
vallasekretär 
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Lumetõrjest
Lumetõrjet teostatakse kõiki-
del kohalikel teedel (valla teed), 
tänavatel, avalikult kasutatavates 
parklates, erateedel, millistele 
on sõlmitud avaliku kasutuse 
lepingud ja hajaasustusega aladel 
nende elamuteni viivatel erateedel, 
kus rahvastikuregistri andmetel 
elavad alaliselt valla elanikud.

Talihooldustööde teostamisel 
lähtutakse majandus- ja taristu-
ministri 14.07.2015 määruse nr 92 
„Tee seisundinõuded” peatükist 4 
„Talihooldus” ja määruse lisadest 
6, 7, 8 ja 9. Lumetõrjet teostatakse 
kohalikel teedel koheva lume kor-
ral, kui lumekihi paksus ületab 10 
cm ning sulalume ja lörtsi korral, 
kui lumekihi paksus ületab 5 cm. 
Lume ja lörtsikihi paksust arves-
tatakse kinni sõidetud lumekihi 
pinnast.

Teedel alustatakse lumetõrje 
hooldustsükliga peale lumesaju 
või tuisu lõppu hiljemalt ühe tunni 
jooksul. Hooldustsükli aeg on täht-
aeg, mille lõpuks peavad talvised 
tee seisundinõuded täidetud olema. 
Hooldustsükli üle peab arvestust 
vallavalitsus, tavapäraselt on hool-
detsükli aeg 24 tundi. Raskete 
ilmaolude korral hooldetsükli aeg 
võib pikeneda.

Tööpäevadel teostatakse lume-
tõrje eelisjärjekorras õpilasveo lii-
nide teedel, kindlustades tee läbi-
tavuse õpilasliinide toimimiseks ja 
sõiduautode liiklemiseks vastavalt 

sõidugraafikule kuid mitte hiljem 
kui kell 6.45 hommikul. Valla hal-
latavate asutuste ümbrused tuleb 
lumest vabastada iga tööpäeva 
hommikul hiljemalt hommikul 
kella 07.45 ning avalikult kasutata-
vad teed hiljemalt kell 08.00.

Eratee omanikult eeldame, et 
teeservad ja kraavid on tähistatud 
nii, et pimedal ajal ja lumepaksu-
sest hoolimata on asukoht määra-
tav, tee kõrval on koht, kuhu lund 
lükata, teele kaarduvad puude 
oksad on eemaldatud, tee laius ja 
kurvikõverad võimaldavad lume-
tehnika liikumist. Teeservad peaks 
olema takistustest (ilupõõsad, 
puuistikud, truubiotsad, kaevude 
kaaned, kivid, kiviparkett jms) 
puhastatud või tähistatud viisil, 
mis tagab nende nähtavuse pimeda 
ajal ja sõltumata lumekihi paksu-
sest. Lumetõrjet ei teostata õuealal.

Vallavalitsuse esindajaks lume-
tõrjetööde täitmise korraldamisel 
on abivallavanem Martti Rooden 
tel.5349 4259, martti.rooden@
saarde.ee.

Valla territoorium on jagatud 
tööpiirkondadeks. Riigihanke 
„Lumetõrjetööde teostamine 
Saarde vallas 2018/2019 talve-
perioodil“ tulemusel on lume-
tõrjetööde teostajad piirkonniti 
järgmised:

1. Sigaste-Lodja-Marana piir-
kond – Uue-Toosi talu, kontaktisik 
Peep Paimre, tel. 5184821

2. Saarde-Kalita-Jäärja piirkond 
– AS Zebra, kontaktisik Alvar Pär-
tel, tel. 5042411

3. Väljaküla-Kärsu-Tõlla-
Mustla piirkond – Uue-Toosi talu, 
kontaktisik Peep Paimre, tel. 
5184821

4. Kanaküla-Kamali piirkond – 
Keratalu, kontaktisik Ülo Vahula, 
tel. 5259867

5. Laiksaare-Tali-Veelikse piir-
kond – AS Zebra, kontaktisik 
Alvar Pärtel, tel. 5042411

6. Kalda-Ristiküla-Kõveri 
(Surju I) piirkond – Sillamaa 
tālu,	 kontaktisik	 Arne	 Tilk,	 tel.	
53988034

7. Ilvese-Surju (Surju II) piir-
kond – OÜ Surju PM, kontaktisik 
Hannes Isand, tel. 5229948

8. Jaamaküla-Lähkma-Sauna-
metsa-Kikepera (Surju III) piir-
kond – OÜ Surju PM, kontaktisik 
Hannes Isand, tel. 5229948

9. Metsaääre-Rabaküla (Surju 
IV) piirkond – R.V Ehituse ja 
Transpordi Grupp, kontaktisik 
Raivo Ott, tel. 53421040

Kilingi-Nõmme linna ja Tihe-
metsa aleviku teedel ja tänavatel 
teostab lumetõrjetöid OÜ Saarde 
Kommunaal, kontaktisik Raul 
Tammiste, tel. 56987170.

Lumetõrjetöid puudutavate 
küsimuste korral on mõistlik võtta 
ühendust just eelpool nimetatud 
kontaktisikutega, nii saab problee-
mile kõige kiirema lahenduse.

Detsembris algas leibkonna 
eelarve uuring
Statistikaamet alustas 9. det-
sembril leibkonna eelarve 
uuringut, millega kogutakse 
leibkondadelt andmeid nende 
igapäevaste kulutuste ja tar-
bimise kohta. Uuring kestab 
2019. aasta lõpuni. 

Peale leibkondade kulutuste 
ja tarbimise info, kogub uuring 
teavet ka leibkondade koos-
seisu, leibkonnaliikmete pere-
konnasuhete, tööhõive ja hari-
duse kohta, samuti leibkonna 
elamistingimuste ja püsikau-
pade olemasolu kohta. 

Uuring hõlmab ligi 9000 
leibkonda, keda 2019. aasta 
jooksul külastavad Statistika-
ameti küsitlejad. Kõik uurin-
gusse sattunud leibkonnad saa-
vad Statistikaametilt eelnevalt 
sellekohase teate. Leibkonda 
külastaval küsitlejal on fotoga 
Statistikaameti töötõend. 

Leibkonna eelarve uuring 
koosneb Statistikaameti küsit-
leja tehtud intervjuudest leib-
konna pea ja kõigi vähemalt 
15-aastaste leibkonnaliikme-
tega ning leibkonna kulutuste 
päevikust, mida täidetakse 
leibkonna kahe nädala kulu-
tuste kohta. Päevikut on või-
malik täita kas paberpäevikuna 
või kogudes kokku kõik tšekid. 

Tšekkidel olevat infot paber-
päevikusse ümber kirjutama ei 
pea.

Päevikusse märgitakse kahe 
nädala jooksul iga leibkonna-
liikme kõik kulutused: toidu-
kaubad, tarbekaubad, rõivad ja 
jalanõud, väljas söömised ning 
kõik maksed ja ostetud tee-
nused. Seda, kuidas päevikut 
täita, õpetab küsitleja. 

Intervjuu põhieesmärk on 
saada infot leibkondade sis-
setulekute ja suuremate kulu-
tuste ning samuti enda tarbeks 
toodetud ja tasuta saadud põl-
lumajandussaaduste tarbimise 
kohta.

Statistikaamet tagab kõigile 
leibkonna eelarve uuringu vas-
tajatele nende andmete kaitse. 

Statistikaamet avaldab 
uuringu tulemused 2020. aas-
tal. Lisateavet uuringu kohta 
saab Statistikaameti veebile-
helt. Eelmine uuringulaine toi-
mus aastatel 2015–2016.

Täpsem teave:
Anet Müürsoo
Juhtivanalüütik 

Rahvastiku- ja sotsiaal-
statistika osakond

Statistikaamet
Tel 625 8402

Saarde valla kultuuriaasta 
2018
Head vallakodanikud! Meie tublid inimesed ja toredad sündmused 
väärivad tunnustamist. Meenutage mööduvat aastat ja esitage 
igas kategoorias oma kandidaadid (inimesed, organisatsioonid 
või sündmused), kes on 2018. aastal silma paistnud ja meelde 
jäänud:
•	 kultuuri tähtsündmus 2018 
•	 pärimuskultuuri tegu 2018 
•	 seltsitegevuse /kodanikualgatuse/ tegu 2018 
•	 aasta ringijuht 
•	 aasta kultuuri toetaja 
•	 aasta vabatahtlik 
•	 aasta teenindaja 
•	 aasta noor 
•	 aasta üllataja 

Kandidaate saab esitada 31. detsembrini 2018. Kirjalik esil-
dis palun saata e-posti aadressile kultuur@saarde.ee või postiga 
Kilingi-Nõmme klubi aadressile Pärnu tn. 73, Kilingi-Nõmme 
86305. 

Ettepaneku tegemiseks vajalik info: kandidaatide ja nende 
tegevuse lühike tutvustus, esitaja nimi ning kontaktandmed. 

Hääletamine: Esitatud kandidaatide nimed pannakse üles 
Saarde valla kodulehele, kus iga vallakodanik saab anda oma 
hääle igas kategoorias ühe korra. 

Hääletamise aeg on 7. jaanuarist kuni 25. jaanuarini 2018. a.
Elektrooniliselt saab hääletada valla kodulehel, paberkandjal 

võib hääled toimetada Kilingi-Nõmme klubisse. 
Tunnustamine toimub Saarde valla kultuuri- ja spordirahva 

tänupeol 23. veebruaril 2019.
Ankeedid on saadaval Konsumi lillepoes, raamatukogudes, 

klubis, vallamajas, ajalehes Saarde Sõnumid ja valla veebilehel. 
Ettepanekuid kultuuriaasta parimate tunnustamiseks võib esi-
tada ka vabas vormis kirjaliku ettepanekuna. 

Info tel. 5569 5715 
kultuur@saarde.ee

Piia Kajando
Kilingi-Nõmme klubi juhataja

Esitan tunnustamiseks: ................................................................................................................................................

Mis kategoorias: ............................................................................................................................................................

Esitatava ees- ja perekonnanimi ................................................................................................................................

organisatsiooni (firma, seltsi) nimi: ..........................................................................................................................

Lühike kirjeldus, millega esitatav silma paistis: .....................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

Esitaja kontaktandmed (et saaks küsida täiendavat infot):

Nimi: ...............................................................................................................................................................................

Telefon: ...........................................................................................................................................................................
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Jõulueelsed toimetused Surju Põhikoolis
Detsember on meie koolis 
olnud töine ja tegevusterohke. 
Lapsed on osalenud erineva-
tel võistlustel ja projektides, 
samal ajal valmistunud jõu-
ludeks ja kindlasti pikisilmi 
oodanud koolivaheaega.

5.-16. novembril toimus 
koolinoorte informaatika-
viktoriini „Kobras” esimene 
voor, mis viidi läbi kolmes 
vanuserühmas. Võistlus toi-
mus Miksikese keskkon-
nas veebipõhiselt. Viktoriin 
„Kobras” ülesannete temaa-
tika hõlmab arvutikasutus-
oskust, arvutitega seondu-
vat matemaatikat, arvutite 
ajalugu, riistvara, tarkvara, 
arvutieetikat jmt. Võistlus oli 
individuaalne. Surju koolist 
pääses teise vooru 9. klassi 
õpilane Alex-Sander Mõnu-
vere. Parimad lahendajad 
kutsutakse veebruaris Tartus 
toimuvale õppepäevale ja vik-
toriini teise vooru.

20. novembril trallitasid 
algklasside õpilased raama-
tukarnevalil. Oli palju tore-
daid kostüüme ning lõbusaid 
mänge.

21. novembril osalesid 
6.-9. klassi poisid maakond-
likel saalijalgpallivõistlustel 
kahe meeskonnaga. Saavutati 
kuues ja kaheksas koht. Jalg-
palliklubi Poseidon ridades 
mängivad meie kooli 3.-4.
klassi õpilased Robin Mit-
tenbritt, Kert Heljas, Bruno 
Koger ja Richard J.S. Tori, 
kes saavutasid Tallinnas 
Nõmme Talveliiga esimesel 
etapil 1. koha. Võistlust kor-
raldab ja võidukarika andis 
üle Eesti kuulsaim väravavaht 
Mart Poom. Ees on veel kaks 
etappi.

26.-30. november oli Surju 
Põhikoolis sotsiaalainete 
nädal, mille raames räägiti 
aususest, sõprusest, tervisli-
kust toitumisest ning vääri-
kaks kodanikuks olemisest. 
Toimusid erinevad teemako-
hased tegevused, Läti-teema-
line viktoriin ning valmistati 
maitsvaid vitamiinirikkaid 
toorsalateid.

Erasmus+ põhikooli õpi-
lastele mõeldud rahvusva-
helise projekti „epiSTEMe 
– European Partnership in 
STEM Education” eesmärk 
on muuta põnevamaks reaal- 
ja loodusainete (STEM – 
Science, Technology, Engi-
neering and Mathematics) 
õpetamist põhikoolis. Kuna 
oluline on õppimine ka väl-
jaspool klassiruumi, siis oli 
Surju põhikooli kaheksal 7.-9. 
klassi õpilasel ja kahel õpe-
tajal võimalus osaleda pro-
jekti esimesel õppereisil Bul-
gaariasse 25.-30. novembril. 
Võõrustajateks olid Bulgaaria 
Varna linna Panayot Volovi 
kooli õpilased ja õpetajad. 
Õppereisil osalesid Surju 

põhikooli poolne projekti 
koordinaator Valter Tominga 
ja õpilased Lume Tuum, 
Hanna-Simona Sirg, Martti 
Tarsalainen 7. klassist, Greete 
Viik, Henri Viik 8. klassist, 
Kaisa Vaabel, Alex-Sander 
Mõnuvere ja Kert Kruusimägi 
9. klassist ning õpetaja Riina 
Ollo. Õpilased said külastada 
Varna erinevaid õppe-ja tea-
dusasutusi ning muuseume, 
osaleda huvitavates töötuba-
des ja suhelda eakaaslastega 
teistest riikidest.

Robotexi raames korral-
dati 02.detsembril õpilastele 
kübervõistlus „CyberSecurity 
meets Robotex”. Meie kooli 
esindasid Anne Ojaste, Kaisa 
Vaabel, Elori Orgusaar, Alex-
Sander Mõnuvere. Gruppides 
tuli lahendada kahe tunni 
jooksul 33 ülesannet. Mees-
konnad pidid lahendama 
järgmisi ülesandeid: loet-
lema turvalisust puudutavaid 
murekohti lavastatud fotode 
alusel; tuvastama e-kirjade 
seast õngitsuskirjad; lahti 
krüpteerima raamatu järgi 
mõistatuse; leidma pildi tege-
mise asukoha pildi andme-
tes olevate koordinaatide või 
muude andmete järgi; selgi-
tama serverikapi juhtmete 
sasipuntrast õiged ühendused; 
kodeerima arvutikeelest välja 
inimkeelse sõnumi; murdma 
sisse lukustatud kausta; ana-
lüüsima võrguliiklust. Noore-
mas vanuses osalesid õpilased 
Anne-Lissy Lebedeva, Uku 
Tominga, Sander Tähemaa 

ja Reimo Luik. Tuli ehitada 
sumorobot, mille ülesanne oli 
vastase ringist välja toimeta-
mine järgides kõiki viisakus- 
ja võistlusreegleid.

1. detsembril sai alguse 
Oma Riigi Valitsuse algatatud 
heategevusprojekt, millega 
kogume raha Surju hoolde-
kodu elanikele vahendite soe-
tamiseks. Töö projekti õnnes-
tumiseks algas juba varem, 
õpilased ja õpetajad valmis-
tasid erinevaid käsitöötooteid, 
nagu puitmaterjalist kuused, 
paberkottidest jõulukaunistu-
sed, õmmeldud kuused, jõulu-
pärjad, mida müüdi nii Surju 
raamatukogus kui koolis jõu-

lupeo ajal. Lisaks valmistati 
ka pulgakooke ja piparkooke. 
8. ja 15. detsembril toimusid 
raamatukogus õpitoad taaska-
sutusmaterjalidest jõuluehete 
valmistamise ja piparkookide 
kaunistamise teemadel.

14. detsembril esinesid 
Surju hooldekodu elanikele 
meie kooli 1.-4. klassi õpila-
sed õpetaja Tiia Hermanni 
juhendamisel. Loodame, 
et saime hooldekodu elani-
kele tuua juurde natukene 
jõulurõõmu.

7.-8. detsembril toimus 
esmakordselt õpetajate Tiia 
Hermanni ja Piia Salomoni 
eestvedamisel  Jõulumäel 
Saarde valla lastekoori esi-
mene ühine laululaager. Õpiti 
suvel toimuva juubelilaulupeo 
laule. Koos tunnetati suure 
koori kõla ja laulud helise-
sid juba väga kaunilt. Ees on 
ootamas ühised kontserdid ja 
esimene ettelaulmine. Hoidke 
meile pöialt! Täname kõiki 
tublisid laululapsi, kes pikad 
proovid vapralt vastu pidasid.

Päästeametist käidi õpilasi 
informeerimas pürotehnika 
kasutamisest ja ohutusest. 
Tuletati meelde, et ilutules-
tiku ostmisel ja kasutamisel 
on põhjusega seatud vanuse-
piir 12 eluaastat. Oleme siis 
mõistlikud ning kasutame ilu-
tulestikku ohutult ainult täis-
kasvanute järelevalve all.

Jõulukuul käisid Surju 
Põhikooli algklassilapsed 
teatris kahel etendusel. Vaa-
dati Pärnu Kontserdimajas 

balletti „Pähklipureja” ja End-
las etendust „Dr. Dolittle”.

Jõulumeeleolu meie koo-
lis on aidanud luua Rutmar 
Leppiku ja Valdur Luige 
poolt fuajeesse toodud  ime-
ilus jõulupuu ning laste 
poolt kaunistatud koolimaja. 
Väga  meeleolukad  on olnud  
advendihommikud tantsude 
ja lauludega. 

Koolipere ühine jõulupidu 
toimub Surju Põhikoolis 20. 
detsembril kell 18:00.

Rahulikku jõuluaega ja 
kauneid pühi koos armsate 
inimestega!

Õpetajad Ulva Tallo 
ja Kersti Hunt

Surju Põhikool

Surju põhikooli õpilased omandasid uusi 
teadmisi Bulgaarias
Erasmus+ põhikooli õpi-
lastele mõeldud rahvusva-
helise projekti „epiSTEMe 
– European Partnership 
in STEM Education” ees-
märk on  muuta põneva-
maks reaal- ja loodusainete 
(STEM – Science, Tech-
nology, Engineering and 
Mathematics) õpetamist 
põhikoolis. Kuna oluline 
on õppimine ka väljaspool 
klassiruumi, siis oli Surju 
põhikooli kaheksal 7.-9. 
klassi õpilasel ja kahel 
õpetajal võimalus osaleda 
projekti esimesel õppe-
reisil Bulgaariasse 25.-30. 
novembril. Võõrustajateks 
olid Bulgaaria Panayot 
Volovi kooli õpilased ja 
õpetajad. Kool asub Musta 
mere ääres tuntud suvitus-
linnas Varnas, seega olid 
mitmed projekti tegevu-
sed seotud Musta merega. 
Tänapäeva Varna linn 
asub traakia hõimude raja-
tud Odessose asulakohal, 
seega on koht rikkaliku 
ajaloo ja pika merendustra-
ditsiooniga.  Õpilased said 
külastada Varna erine-
vaid õppe-ja teadusasutusi 
ning muuseume, osaleda 
huvitavates töötubades ja 
suhelda eakaaslastega teis-
test riikidest. Selle Poola, 
Läti, Bulgaaria ja Eesti 
põhikoolide rahvusvahe-
lise projekti põhirõhk ongi 
uute õppimis- ja õpetamis-
meetodite tutvustamine 
ja katsetamine reaal- ja 
loodusainetes, kogemuste 
vahetamine, meeskonna-
töö ning keeleoskuse lihvi-
mine praktiliste tegevuste 
ja erinevatest rahvustest 
tiimikaaslastega suhtle-
mise läbi. Igal koolil on 
oma STEM ainevaldkond, 
millele pööratakse kõige 
rohkem tähelepanu: Surju 
põhikoolil on selleks õues-
õpe ja STEM ainete õpe-
tamine looduskeskkonna 
võimalusi kasutades. Varna 
Panayot Volovi kool oma-
korda keskendub Musta 
merega seotud uurimis-
valdkondade ja elukutsete 
tutvustamisele. Õpilastele 
meeldiski ennekõike näha 
ja uurida merenduse, kesk-
konnauuringute ning astro-
noomia ja kosmonautikaga 
seotud asutuste tööd.

Henri: „Minu arvates 
oli kõige huvitavam Varna 
Mereakadeemia, sest seal 
nägime, kuidas jälgitakse 
ja kontrollitakse sadamaid 
ning merepiiri ja sada-
masse saabuvaid laevu. 
Nägime erinevaid simulaa-
toreid ja saime ka ise neid 
katsetada.”

Kert, Martti, Hanna-

Simona ja Kaisa: „Meie 
jaoks oli kõige põnevam 
Varna Observatoorium ja 
seal toimunud õpituba, kus 
pidime moodustama rah-
vusvahelised meeskonnad 
ja välja mõtlema ning val-
mis ehitama maandumis-
mooduli, mis peaks vastu 
Marsile maandumise. See 
andis võimaluse suhelda 
teiste riikide õpilastega, 
teha koostööd ja kuulata 
teiste arvamust.”  

Valter Tominga: „Üli-
kalli teadusaparatuuri rolli 
täitis seekord veel siiski 
harilik kanamuna, mis tuli 
observatooriumi katuselt 
alla lennutada ja tervelt 
kõnniteele maandada.”  

Õpilased jäid väga 
rahule kohalike poolt ette-
valmistatud programmiga 
ja leidsid, et selline õppe-
reis motiveerib loodusai-
neid õppima küll. Lume: 
„Loodusaineid õppides 
mõistan ma paremini meid 
ümbritsevat maailma ja see 
iseenesest on väga põnev. 
Samuti on väga tore ise 
käed külge panna, mitte 
lihtsalt teooriat õppida. 
Näiteks ehitada valmis 
Marsile maanduv seade või 
näha ja aru saada, kuidas 
keemias katseid tehes üks 
aine teisega reageerib.” 
Greete: „Ma teadsin küll, 
et loodusainete õppimine 
on vajalik, aga sellel rei-
sil nägin ma oma silmaga, 
kuidas neid igapäevaelus 
ja erinevates ametites 

rakendatakse.”
Lisaks õppetegevustele 

tutvusime kohaliku aja-
loo ja kultuuriga, käisime 
Varna Ooperi ja Balleti-
teatris vaatamas balletti 
„Tuhkatriinu”, mis oli 
meeldejääv elamus, kuna 
balletti vaatama ei satu just 
iga päev. Varna arheoloogi-
amuuseumis nägime välja-
panekut Varna nekropolist 
leitud kuldaaretest ja muu-
dest arheoloogilistest lei-
dudest, mis on 6500 aastat 
vanad ja seega loodud esi-
meste Musta mere äärsete 
alade elanike poolt.

Uued teadmised ja sil-
maringi avardamine on 
olulised kõigi jaoks, samuti 
olid kõik õpilased ühel 
meelel ka selles, et sellis-
tes projektides osalemine 
annab võimaluse suhelda 
eakaaslastega teistest rii-
kidest. Alex-Sander: „Tore 
oli õhtuti teiste riikide 
õpilastega suhelda ja aega 
veeta. Saime kõik uusi 
sõpru, kellega suhtleme 
edaspidigi.” Lume: „Mulle 
meeldis ka see sõbralik ja 
tore õhkkond, mis valitses 
kogu reisi vältel.”

Kuna projekt kestab 
kaks aastat, siis ootab ees 
veel palju huvitavaid loo-
dusainetega seotud tege-
vusi, mitu põnevat õppe-
reisi ja projektipartnerite 
võõrustamine Surjus 2019. 
aasta kevadel.

Õpetaja Riina Ollo
Fotod Valter Tominga

Muusikaline advendihommik
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Lapsesuu: Mõmmikud ootavad jõule
Mis saaks olla veel armsam, kui 
väikeste laste siirad mõtted ja 
vahvad ütlemised. Mõmmikute 
rühmas käivad 3–4aasta vanu-
sed lapsed. Uurisime lastelt, mida 
nemad jõuludest teavad.

Miks jõule oodatakse?
„Sest päkapikk toob mulle 

maiustuseid ja väikesi mängu-
asju.“ (Robin)

„Siis tuleb varsti minu sünni-
päev.“ (Maria)

„Sellepärast, et tahame. Muidu 
ei ole minu emmel hea meel.“ 
(Romet)

„Sellepärast, siis tulevadki 
päkapikud. Meil tuleb kuusepuu 
tuppa, see võib ilus olla. Ongi jõu-
lupidu, sellepärast oodakse.“ (Ralf 
Tomas)

„Sellepärast mulle tohib siis 
kingitusi tuua. Muidu ei saa šoko-
laadi tuua.“ (Trevor)

Mida jõulude ajal tehakse?
„Söödakse ja magatakse.“ 

(Robin)
„Kuusk pannakse tuppa, lumi 

tuleb maha, lumesõda.“ (Maria)
„Piparkooke teen, panen sinna 

värve peale, söön siis ära need. 
Piima joon ka, aga mitte jõulu-
piima, lehmapiima.“ (Magnus)

Miks tuuakse jõuluks 
kuusk tuppa?

„Sest muidu pole kuskile panna 
kingitusi.“ (Robin)

„Sellepärast, et jõulud hakka-
vad.“ (Remi)

„Sellepärast, et mul tuleb sün-
nipäev ja šokolaadid saab küljest 
ära süüa.“ (Kendra)

„Saab panna tulukest, nii ilus.“ 
(Uku Joonas)

Kas päkapikud toovad 
kõigile midagi sussi sisse?

„Minule ja õele ja emmele ja 
issile ka.“ (Remi)

 „Jah, ja emmele ka toob. Kui 
emme ja issi on suured, siis suur-
tele ei tohi tuua.“ (Romet)

„Mulle tuuakse süüa, šokolaadi 
ja arbuusi.“ (Ralf Tomas)

„Jah, mulle, sulle, nendele ka.“ 
(Trevor)

Kuidas päkapikk tuppa 
pääseb?

„Teeb ukse lahti, siis hiilib, hii-
lib, paneb kuuse otsa, hiilib, hiilib, 
paneb ukse kinni ja läheb teiste 
poiste juurde.“ (Robin)

„Hiilivad aknast, nad teevad 
akna lahti.“ (Maria)

Miks pannakse sussid akna 
peale, mitte ukse juurde?

„Suss on teleka juures puude 
peal.“ (Robin)

„Suss pannakse ikka akna 
peale. Ukse alla pannakse kivid.“ 
(Ralf Tomas)

„Akna laua peale ikka, muidu 
ei saa sisse.“ (Trevor)

Kas sa ise oled näinud 
päkapikku?

„Jah, nägin seal kui me sõit-
sime Opeliga mööda, siis ta oli 
taevas oma kitsega.“ (Robin 3a)

„Jah, ma sõitsin emmega rat-
taga kodu poole ja siis andis päka-
pikk mulle kingitust. Pimedas 
panime lambi pähe.“ (Romet)

Kus nägid?
„Akna peal oli, piilus kus laps 

on.“ (Ralf Tomas)
„Seal aknalaua peal. Ta vaatas 

kuidas mina tudusin.“ (Trevor)
„Need olid minu puu otsas, vaa-

tasid kuidas ma issil aitan keldris 
olla.“ (Magnus)

„Loomaaias, valget värvi, läks 
loomadele järgi, tahtis nendele 
süüa anda.“ (Andra)

„Äkke juures andis kommi.“ 
(Ranet)

Millised päkapikud on?
„Ta oli punane. Kaks päka-

pikku. Üks on väiksem, teine suu-
rem.“ (Robin)

„Suur. Päkapiku müts oli tal 
siukseks tehtud punast värvi, tutt 
ka.“ (Remi)

„Punased.	Oranžid.	Aga	meile	
tulvad punased ja vanaemale tule-
vad punased. Võõrastele tulevad 
oranžid.“	(Romet)

„Ammmmm, mai tea, õnne-
lik.“ (Ralf Tomas)

„Mütsiga punased. Poisid on. 
Joped on punased, saapad on mus-
tad.“ (Trevor)

„Punast värvi ja rohelist värvi, 
on rääkivaid ka.“ (Magnus)

Kui vana päkapikk on?
„Liiga vana, seitsekümmend 

viis.“ (Robin)
„Kolme aastane. Käekellast 

sain aru.“ (Remi)

„Neljane.“ (Maria)
„Kolmene. Tegi oh-oh-hoo.“ 

(Romet)
„Kolme aastane, nagu mina 

olen kolmene.“ (Ralf Tomas)
„Nii palju vana, üheksa.“ 

(Trevor)
„Väga, väga vana, aastaid väga 

vana.“ (Magnus)

Kust jõuluvana tuleb?
„Saaniga lendab. Taevas elab 

seal ühes klaasis.“ (Robin)
„Jõulude maalt.“ (Maria)
„Oma majast, sellisest puna-

sest, sealt metsast.“ (Romet)
„Tuleb jõuludest. Raamatust.“ 

(Trevor)
„Võlumajast.“ (Magnus)

Kuidas kingid kätte saad?
„Õde õpetab.“ (Remi)
„Jõuluvana toob.“ (Maria)
„Noh, tal lihtsalt käed liiguvad, 

jõuluvanal.“ (Magnus)

Mida emmed ja issid 
jõuludeks soovivad?

„Värvi näo asju.“ (Robin)
„Vaarikamoosi.“ (Romet)
„Panni. “ (Remi)
„Suurt šokolaadi.“ 

(Anne-Mary)
„Raha ja süüa.“ (Ralf Tomas)
„Kotti, mütsi, kindaid.“ (Uku 

Joonas)
„Emme tahab mandariini ja 

sibulat. Issi tahaks liha.“ (Magnus)
„Issi tahab suurt labidat. Emme 

tahaks ka labidat suurt.“ (Ranet)
„Issi tahab enda tööasju saada. 

Emme tahab Hello Kitty pluusi.“ 
(Andra)

Soovime teile kauneid 
ja lustakaid jõule!

Mõmmikute rühma õpetajad 
Helina ja Tiiu

Mäluragin Surjus
Traditsiooniliselt toimus detsembrikuine kihelkonna mälu-
mäng Surjus. Pärt Kuke koostatud pildiküsimustele asusid 
vastama 9 võistkonda: Tarkpead, Tihemetsa, Trio+, Metsa-
naised, Nõmme, Surju, KiNG, Sirgujad, Naised & Co. Tihe-
das rebimises olid seekord võidukad Metsanaised: Julika 
Ruukel, Sirje Parrol, Vaiga Lill ja Ivi Hiie. Esikoht napsati 
võistkonna Naised & Co eest ühe punktiga. Kolmandaks jäi 
võistkond Nõmme. Seekord siis sedapidi, uus võistlus juba 
järgmisel aastal, 15. jaanuaril 2019.
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4. augustil pidas Kilingi-Nõmme 
Rajooni VTÜ vabaõhupidu. 
Suveaias demonstreeriti tuletõrje 
tööd ja rohkele rahvale kõneles 
ühingu esimees Olavi Puust. Pärnu 
tuletõrje esindaja kutsus inimesi 
julgemalt astuma pritsimeeste 
ridadesse – aktiivsematele andis 
riik 6 päeva lisapuhkust. Võistle-
sid Tõlla ja Lanksaare sovhoosi, 
Lenini nim. kolhoosi, Kilingi-
Nõmme metsamajandi ja koope-
ratiivi tuletõrje salgad. Esimene 
ala – käsipritsiga tule kustutamine 
– algas 60 m jooksuga käsipritsi 
juurde, edasi 40 m jooksu vooli-
kutega tulejoone juurde ja siis tuli 
veejoaga purustada 5 m kaugusel 
olev märkleht. Võisteldi veel hüd-
ropuldi ja vaht-käsikustutajaga 
tule kustutamises, kotisjooksus ja 
köieveos. Viimaseks etteasteks oli 
suveaia keskele püstitatud papist 
maja süütamine ja kustutamine 
depoost kohale sõitnud lendsalga 
poolt. Salka kuulusid August Rii-
vits, Ants Nõmm, Eduard Kii-
las, Jaan Volt, Jaan Kikas ja Jaan 
Remmel. 

11. augustil oli Kilingi-Nõm-
mes külas Riikliku Autoinspekt-
siooni agitatsioonibuss. Auto-
juhtidele peeti vestlusi ja näidati 
filme. Õhtul aga sõideti teedele 
kontrollima, kuhu jäädi ka ööseks. 
Tabati kolm juhilubadeta mootor-
rattameest ja üks veoautojuht, kel 
puudusid sõidupaberid. 

19. augustil alustas keskkool 
õpikute müüki oma kioskist, sama 
toimus ka linna raamatupoes. 
Raamatupoe juhatajaks oli Elmar 
Metsnik.

25. augustil avati Talil uus 
koolihoone, kohal olid ehitajad 
ja rajooni juhtivad töötajad. Ter-
vituskõne pidas kolhoosiesimees 
Andrei Ilves ja sõna võttis õpilane 
Kersti Kreisman.

Kilingi-Nõmme kooperatiivis 
arutati, kuidas parandada ela-
nikkonna teenindamist. Oli esi-
nenud rikkumisi, kus III sordi 
kauba (nt kummikud) eest võeti I 
sordi hinda. Puhtus ja kord jättis 
soovida Jäärja, Tõlla ja Ristiküla 
poodides. Peeti vajalikuks avada 
Sigastes kaks korda nädalas töö-
tav müügipunkt, kust saaks osta 
esmatarbekaupu. Tõllal oli poe-
riiulitel lai valik alkohoolseid 
jooke, muud kaupa oli vähe. 

Kultuurimajas lõppes põh-
jalik remont, ruumid soojustati 
ja värviti. Kultuurimaja juhatas 

Õie Soop, instruktoriks oli Hilja 
Rannala, kel põhitöökoht metsa-
tehnikumis ning kunstiline juht 
oli muusikakooli lõpetanud Hille 
Sivi, kel põhitöökoht lasteaias.

25. augustil võistlesid pritsime-
hed Pärnus Niidumetsas. Kilingi-
Nõmme võistkonda kuulusid 
August Riivits vanemana, Jaak 
Gross, Heljot Männik, Kaljo Kii-
las, Jaan Kikas, Harald Koppel, 
Ants Nõmm, August Kartau, Avo 
Kiviselg ja Oskar Pukk. Köieveo 
võistkonda kuulusid Georg Noška, 
Karl Reinberg, Juhan Einla, Kaljo 
Uibu, Jaan Kikas, Ants Nõmm. 

Saavutati II koht Pärnu-Jaagupi 
järel.

1. septembril kogunes Kilingi-
Nõmme koolipere linna kultuuri-
majja avaaktusele. Laval istusid 
esimest kooliaastat algavad 49 
last, kellele anti pidulikult kätte 
õpilaspiletid. Head kordaminekut 
õppetöös soovis direktor Hillar 
Hanssoo.

7. septembril oli linna kom-
noorte klubi puhkeõhtu, mis toi-
mus klubi ruumides Pärnu tn 18. 
Kuulati loengut ebausu teemal, 
kõneleja oli Tallinnast. Lõpuks 
tants. Septembri algul toimunud 

komnoorte rajoonikomitee istun-
gil otsustati, et alates 15. septemb-
rist viiakse läbi vanaraua kogu-
mise dekaad. Välja oli pandud 3 
rahalist preemiat komnoortele ja 
üks pioneerimalevale. 

6. septembril peeti Kilingi-
Nõmme keskkooli puhkeõhtu, 
mille teemaks oli „Sõidame kol-
hoosi!“ 9. klassi komnoored luba-
sid 14 normipäeva asemel välja 
töötada 20 normipäeva.  

Esimesel koolinädalal asusid 
pioneerid täitma omale võetud 
kohustust – anda riigile teatud 
kogus marju ja seeni. Korvid käes, 

mindi koos Liivamäele marjule, 
kaasas pioneerijuht ja kaks õpe-
tajat. Nobedam korjaja oli Olli 
Andessaar. Korjatud saak anti 
kokkuostupunkti.

14. septembril toimus järje-
kordne Kilingi-Nõmme kom-
noorte ja noorte klubi puhkeõhtu. 
Esines VI ülemaailmsest noorsoo- 
ja üliõpilasfestivalist osavõtnu 
Olev Nigul. Klubi heegeldamise 
ja tikkimise ringi juhendasid Ella 
Sikk ja Senta Rimfeldt, noorte 
emade kooli dr Anna Tari ja Laine 
Viedebaum. 

15. septembril täitis Allikukivi 
limonaaditööstus eesotsas briga-
dir Aino Pedajaga aastaplaani, 
tootes 70100 liitrit limonaadi ja 
seda kuues sortimendis. 

16. septembril avati Kilingi-
Nõmmes Pärnu tn 82 Tuberkuloo-
sitõrje Dispanser. Kilingi-Nõmme 
meditsiiniasutustes töötasid 
meditsiiniõed Lilli Popp, Melanie 
Vabrit, Tõnisson, Puust, Sild ja 
Allik ning velskrid Virkus, Lille 
ja Käära.

16. septembril alustas kultuu-
rimajas tööd kodukultuuriring. 
Osavõtjaid oli 17, juhatas Kilingi-
Nõmme rajoonikomitee instruktor 
Asta Juhanson. Koos käidi igal 
esmaspäeval. 

21. septembril oli kultuurima-
jas „Laupäevaõhtu kõigile“, kavas 
vestlusring, isetegevusettekanded, 
male- ja kabemäng, tants. 

22. septembril peeti Kilingi-
Nõmme kultuurimajas rajooni 
deklamaatorite võistlust. Komis-
joni juhatas Tallina Riikliku Aka-
deemilise Draamateatri näitleja 
Ben Drui. Vabariiklikule võistlu-
sele saadeti Hilja Rannala, Virve 
Martoja ja Helju Unt. Veel esine-
sid August Riivits, Salme Tori, 
Malle Tamme, Arno Leemet, Urve 
Lensment. 

Kilingi-Nõmme Metsamajandi 
direktor Heino Teder avaldas tänu 
Kilingi-Nõmme rajooni sidekon-
torile ja kooperatiivi sööklale, kes 
teenindasid eeskujulikult vaba-
riiklikust metsamajanduse nõupi-
damisest osavõtjaid. 

30. septembril peeti linna raa-
matukogus laste kirjandushom-
mik. Laste osakonna juhataja Reet 
Rosenberg tutvustas lastekirja-
niku	 B.	 Žitkovi	 elu	 ja	 loomingut	
ning raamatukogu töötaja Ülla 
Soobik luges katkendeid kirjaniku 
raamatutest. Näidati diafilme. 

Jääb pooleli
Olev Paukson

Paremalt kolmas Kilingi-Nõmme Linna TK esimees sm. Leonida 
Jürisoo linnarahvaga kultuurimajas Pargi tn.4  pidulauas vanat 
aastat ära saatmas.

Kilingi-Nõmme Rajooni Tarbijate Kooperatiivi saeveski Kitsa 
tänava tistlerei taga Eha ja Koidu tänava vahel.

SPORT

Andreas Välja tublid tulemused Algas TV 10 OS 48. võistlushooaeg

Greete-Liis Krapp Andreas Välja

Peale novembri alguses Rootsi 
maadlusturniiril saavutatud 
esikohta maadles Andreas 
Välja 17. novembril XXXIX 
Vooremaa auhinnavõistlustel 
kolmanda koha vääriliselt. 25. 
novembril saavutas ta Helsingi 
OPEN-il vabamaadluses viiest 
matšist kolm võitu, mis andis 
kokkuvõttes 4. koha. Kõrgeta-
semelisel turniiril jäi noormees 
silma Inglismaa maadlusklu-
bile Bolton Olympic Wrestling 
Club ja sai kutse järgmistele 
võistlustele. 2. detsembril võist-
les Andreas Põltsamaal, kus 
saavutas vabamaadluses kolm 
ülekaalukat võitu ja I koha. 
Spordiaastale pandi punkt 8. 
detsembril Märjamaa Kappil 
saavutatud 2. kohaga.

Eesti Kergejõustikuliidu koordineeritaval TV 10 Olüm-
piastarti 48.hooajal toimub hooaja vältel 4 etappi üksika-
ladel. Nendele pääsemiseks toimuvad eelvõistlused kõi-
gis 15-s Eesti maakonnas. Hooaeg võetakse kokku 15-16. 
juunil Tartus toimuva mitmevõistluse finaaletapiga. 

29. novembril toimus Pärnumaa eelvõistlus. Kilingi-
Nõmme Gümnaasium lähetas võistlema 13 Kuro Linki 
hoolealust. Koju toodi neli medalit. Greete-Liis Krapp 
võitis ülekaalukalt vanemate tüdrukute kuulitõuke 13,69 
meetriga ja oli kolmas 60 meetri jooksus (8,69 s). Samas 
jooksus saavutas Grethe Karoline Kaljaste teise koha 
(8,49). Tõnis Hendrik Tallo oli vanemate poiste 60 m 
jooksu kiirem ajaga 8,30 s. Kui Greete-Liisi jooksuaeg 
välja arvata, siis ülejäänud tulemused tagasid pääsu 
8. detsembril Võru spordihoones toimuvale I etapi 
lõppvõistlusele. 

Võrus toimunud TV 10 OS vabariiklikul etapil paran-
dasid kõik kolm oma tulemust veelgi. Greete-Liis Krapp 
saavutas kuulitõukes 13,79 m esikoha. Grethe Karoline 
Kaljastel tuli paraku 60 m jooksus tulemusega 8,38 esi-
mesena poodiumi kõrvele jääda. Tõnis Hendrik Tallo 
jooksis 60 m isiklikuks rekordiks 8,22 sekundit, mis 
andis protokolli 20. koha. 

Medalivõitjaid juhendavad Kuro Link, Mikk-Mihkel 
Arro, Grete Udras ja Romet Mihkels.
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Tantsuks mŠ ngib 

Laudade reserveerimine, piletite eelmŸ Ÿ k 17.12-20.12. 
EelmŸ Ÿ gist 8€, kohapeal 10€ 
Info 53434653, Aime  
Laua katab igaŸ ks ise! 

Meeleolu loob kab

SPORT

Saarde Jõuluturniiri ning kiirusliku tšempionaadi vahetulemused
Saarde Jõuluturniir kestab 
traditsiooniliselt isadepäe-
vast aastavahetuseni. Kokku 
toimub 10 spordipäeva. Igalt 
spordipäevalt osavõtt lisab 
SPORTLAND loosikasti 
ühe loosisedeli, mille hul-
gast loositakse 4. jaanuaril 
Kilingi-Nõmme spordihoo-
nes toimuval Ilvese peol 
paar spordijalanõusid. 

Rahvatantsijate initsia-
tiivil toimus 8. novembril 
Kilingi-Nõmme spordi-
hoones sportlik isadepäeva 
kontsert, mille muutis pidu-
likuks rahvatantsurühma 
juhendaja Eve Sinijärve 
sünnipäev. Isadepäeva 
nädalavahetusel startis juba 
üheteistkümnes SK Saarde 
kiirusliku vastupidavuse 
tšempionaat. Kuue-etapi-
lisel võistlussarjal lähevad 
kokkuvõttes arvesse viie 
parima tulemused. Uued 
rajarekordid on juba püsti-
tatud joonejooksu mõlemal 
distantsil. Vähemalt viiel 
kiirusliku tšempionaadi 
etapil osalenute vahel loo-
sib SPORTLAND uued 
saalijalanõud. 

11. novembril toimus 
Kilingi-Nõmme klubis 18. 
isadepäeva maleturniir 
2-liikmelistele perevõist-
kondadele. 11 pere hulgas 
saavutas kaksikvõidu pere-
kond Olde. Teist korda olid 
võidukad Hendrik ja Karl 
Erik Olde Tallinnast, kus-
juures isa Hendrik alustas 
omal ajal malemängu just 
Kilingi-Nõmme keskkoo-
lis. 2. koha saavutasid õed 
Margareth ja Grete Olde, 
3. koht Aleksander Savitski 
ja Maria Ioanna Haapsal 
Tallinnast. Esimesena jäid 
medalita perekond Köö-
sel – vanaisa Elmut koos 
pojapoeg Hans-Georgiga 
(Pärnu). Saarde parimana 
olid Timo Tamm ja Randar 
Rätsep seekord seitsmen-
dad. Esmakordselt osale-
sid Andres ja Johannes Ots 
(Saarde vald), kes saavuta-
sid 9. koha.

14. novembril selgitati 
Tihemetsa spordihoones 

Saarde “Täpsuskütid”. Tei-
neteisele pakkus konku-
rentsi 25 laskjat. Õhkrelva 
ja pikkvibu tulemuste liit-
misel olid vanuseklasside 
võitjad Enn Lank, Pilleriin 
Järve ja Robin Vainlo. 

24. novembril toimus 
Tihemetsa spordihoones 
19. Ennu lauatennisetur-
niir. Nooremas ja vanemas 
vanuseklassis tulid võit-
jaks kohalikud mängijad: 
Robin Vainlo edestas teisi 
oma valla poisse: Robert 
Plataist ja Kristen Kadakat. 
Meeste 60+ arvestusklassis 
olid võidukad Raul Tam-
miste, Mati Polli (Tallinn) ja 
Arne Õismaa (Saarde vald). 
Võistluse meeste esikol-
miku moodustasid eesotsas 
Anti Saarega Tartu mehed. 

7. detsembril selgitati 
võrkpalli Pallilahingus 
KiNG esindused eelseisvale 
Pärnumaa etapile. Jõulu-
turniiri Pallilahingu võitis 
4. klassi võistkond (Rico 
Kalde, Karl-Erik Lusti, 
Markus Linkmann, Kristor 
Laius, Marten Särev, Reimo 
Janop). Peale võrkpallivõist-
lust jätkus spordihoones 

VK Githa võimlemisosa-
vuse jõuluvõistlus. Võis-
teldi spagaadiharjutustes 
ja isekoostatud akrokavas. 
2-3. klassi spagaadiharju-

tuse esikolmikusse mah-
tusid Mirtel Talts, Maibritt 
Pesti, Margot Klettenberg ja 
Bianca Vaarik. Akrokavas 
jagasid 1-2. kohta Margot 
Klettenberg ja Mirtel Talts, 
3-5. kohta jagasid Ariana 
Pikk, Merilyn Raba ja 
Bianca Vaarik. 4-5. klasside 

mõlemad harjutused võitis 
Seleri Sutt, tubli teise koha 
omanikuks sai Julia Suur. 
Spagaadiharjutuse 3. koht 
läks Lauren Lensmentile 
ja akrokava 3. koht Isabel 
Kutterile. 

Ajalehe ilmumise ajaks 
on selgunud ka noorte 

meistrid koroonas. Seni toi-
munud neljal spordipäeval 
on SPORTLAND loosikas-
tis täpselt 100 loosisedelit. 
Kõigi võistluste tulemused 
on leitavad spordihoone 
kodulehe kalendrist sünd-
muse toimumise kuupäeva 
alt.  

HEIDI TOOMINGA
FOTONÄITUS

Šveits eestlase pilgu läbi...

Kilingi-Nõmme klubis

Spagaadivõistlusel osalejad

Pallilahingu võitjad

Raili Lilleleht vibuharjutust sooritamas
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Väljaandja: Saarde Vallavalitsus
Tel. 449 0135     www.saarde.ee

Kuulutuse vastuvõtt:
Saarde vallavalitsus, E-R 8-16.30

Küljendus ja trükk: Hansaprint OÜ
tel. 443 3309

www.hansaprint.ee

RAINER PÄRN
13.11.1956 – 24.11.2018

ERVIN LÜÜS
03.08.1959 – 24.11.2018

RUUDI ISAND
14.06.1930 – 28.11.2018

MAAJA VANIMÄE
30.11.1936 – 29.11.2018

JAAN SAAR
31.08.1941 – 10.12.2018

AINO ILVES
18.01.1935 – 11.12.2018

DETSEMBER

HILJA TIHANE 94
HEINO-BORIS TEEARU 91
HELGI VOOR 90
ROSILDA KÕIV 89
FATINA TEEARU 89
VAIKE NÕMMISTE 88
ASTA RUUKEL 88
HILJA SAAR 88
KARIN JUHKAM 88
ESTA PÄRNPUU 88
HILDA KRISS 86
HELJU SINIJÄRV 86
AADO SUUR 85
LEA JAMŠANOVA 85
ELSA TEDER 85
SALME HAAVIK 80
MEINHARD MATSON 75

TEOSTAB KÕIKVÕIMALIKKE EHITUS- 
JA RENOVEERIMISTÖID.

Küsi pakkumist tel 5454 4666 Tony 
või e-posti aadressil 
nommepoisid@gmail.com

NÕMMEPOISID OÜ

Kuhu minna meie vallas

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avalda-
mist ajalehes, peaksid sellest teatama e-posti aad-
ressile mari.treial@saarde.ee, info@saarde.ee või 
telefonidel 449 0163, 449 0135 hiljemalt eelneva kuu 
15. kuupäevaks.

Alar Oks
501 3325

Olio
Olio Projekt OÜ

Vee- ja kanalisatsioonitorustike ehitus
Septikute, pumplate ja kogumismahutite 
paigaldus
Kaeve- ja planeerimistööd, kalluriveod
Paekillustiku ja erinevate pinnaste müük

info@olio.ee 
www.olio.ee

PAKUB 
TEENUSEID

AARON ORASMÄE 28.11.2018

OSTAME METSAMAAD
Eesti parimad hinnad. Võib olla kaasomand.
Tel 5382 3482

Igale metsamaa müüjale kingituseks Türgi reis 2-le (kõik hinnas)

26. november – 31. jaanuar 2019. a. 
Kilingi-Nõmme klubis Näitus Heidi Tooming 

„Šveits eestlase pilgu läbi…“

Neljapäeval, 20. detsembril kell 16.30 
Tihemetsa spordihoones töötuba „Suhkur – 

sõber või vaenlane?“ II osa

Reedel, 21. detsembril kell 17.30 
Kilingi-Nõmme discgolfirajal 

paarisdiscgolfivõistlus „JõuluLED“

Laupäeval, 22. detsembril kell 12.00 Kilingi-
Nõmme spordihoones fitnessi jõuluturniir

Laupäeval, 22. detsembril kell 15.00 laste- 
ja noortepäeva jõulupidu Saarde kirikus.

Pühapäeval, 23. detsembril kell 11.00 
Saarde kirikus 4. advendipühapäeva missa

Esmaspäeval, 24. detsembril kell 16.00 
Saarde kirikus jõuluõhtu jumalateenistus.

Esmaspäeval, 24. detsembril kell 18.00 
Saarde kirikus jõuluõhtu jumalateenistus. 

Teisipäeval, 25. detsembril kell 10.00 
Saarde kirkus Kristuse sündimisepüha 

missa.

Kolmapäeval, 26. detsembril kell 
11.00 Tihemetsa spordihoones Saarde 

jõuluturniir koroonas

Kolmapäeval, 26. detsembril kell 12.30 
Kilingi-Nõmme spordihoones sulgpalli 

jõuluturniir

Reedel, 28. detsembril kell 21.00 Surju 
Rahvamajas aastalõpupidu

Laupäeval, 29. detsembril kell 10.00 
Kilingi-Nõmme spordihoones Saarde 

jõuluturniir saalijalgpallis

Laupäeval, 29. detsembril kell 20.00 
Tihemetsa spordihoones aastalõpupidu

Pühapäeval, 30. detsembril kell 11.00 
Saarde kirikus aastalõpu palvus kirikus

Esmaspäeval, 31. detsembril kell 23.45 
kesklinnas aastavahetuse ilutulestik ja 

uusaasta tervitused

Reedel, 4. jaanuaril kell 18.00 Kilingi-
Nõmme spordihoones VK Githa võimlejate 

uusaasta- ehk ilvesepidu 

Teisipäeval, 15. jaanuaril kell 18.00 
mälumäng

KÜTTEPUUDE MÜÜK
30, 40, 50 ja 75 cm
OSTA JA SA EI KAHETSE!

Tel. 513 2013 
Sass Veelikselt

Tel 504 5215, 514 5215 

METSA- JA PÕLLUMAAD
OÜ ESTEST PR ostab

AVATUD
KOLMAPÄEVAL 10-15
NELJAPÄEVAL  10-15
REEDEL 10-15
LAUPÄEVAL 10-15

Kokkuleppel: 58131606, 55550121

MTÜ Saarde Käsitöö
     Saarde Käsitöökeskus 

SAARDE KÄSITÖÖKESKUS




